
ČTRNÁCTIDENÍK
CENA 8 Kč

26. KVĚTNA 
2023

ČÍSLO

Ročník 34 (44)

10
BLATENSKÉ LISTY O PÁR DNÍ DŘÍV NEŽ VÝTISK A VÍCE STRÁNEK NA http://blatenskelisty.euweb.cz/ nebo https://www.plantaz-blatna.cz/blatenske-listy/

ARTfestival — 3. ročník

Floristické expozice 
Design market 

Koncerty — Divadla 
Přednášky — Tvůrčí dílny 

Prodej růží  
Recitál Jana Ciny  

MALÝ PRINC  
ČECHOMOR

www.plantaz-blatna.cz

30. 6.—2. 7. 2023

Partnerství znamená přátelství
Smlouva o partnerství – francouzsky jumelage – mezi fran-

couzským městečkem Sargé-Les-Le Mans a německou Vachou 
byla uzavřena právě před 30 lety. Smlouva Blatné se Sargé byla 
uzavřena před 19 lety, ale spolupráce a neformální setkávání 
občanů všech tří městeček má už více než 30letou historii. 
Na slavnostním setkání v Sargé ve dnech 18. až 21. května 
jsme si to připomněli a uvědomili si znovu důležitost udržení 
neformálních vztahů a přátelství mezi obyvateli našich měst.

(pokračování na str. 20)

Přijíždí autobus z Vachy a přiváží i starostu 
Vachy Martina Müllera a naši kamarádku, Petru 
Kaiser, která je  předsedkyní partnerské komise 
města Vacha od samého začátku v 90. letech.

Vítá je plné náměstí

Příjelo i auto s našimi dětmi – 5  žáků pátých tříd 
ze ZŠ TGM, kteří se domluví anglicky a jejich dvě 

učitelky, Ludmila a Zuzana. Teď je vyzvedávají 
jejich ubytovatelé se kterými budou trávit celou 

dobu pobytu. Stejně jako my, návštěvníci z Blatné 
a celý autobus hostů z Vachy, budeme všichni 

bydlet v rodinách a o náš program se postarají 
hostitelé. Vítá je i Fabrice Curtain, předseda 

partnerské komise Sargé

Slavnostní uvítací přípitek na dvoře kulturního 
centra – zleva starosta Vachy a starosta 

Sargé Marcel Mortreau

Blatenská alej vede do parku Yves Rouye, který 
byl předsedou partnerské komise v počátcích 

navázání spolupráce

Společná večeře doma, kde bydlíme. Jsou tu 
4 hosté z Vachy, 4 Blateňáci a 8 jejich 

hostitelů ze SargéNa společném výletě. Blatenské děti jsou tu také

Při vjezdu 
do Sargé nás 
vítá cedule, 

kde je uvedena Blatná spolu s německou Vachou 
a  Holton le Clay ze Spojeného království jako 

partnerská města 



Číslo 10 / strana 2 Blatná 26. května 2023 Ročník 34 (44)

ktual i ty

 

HRANIČÁŘŮV  UČEŇ  
 

LETNÍ  TÁBOR 
1. - 15. 7. 2023 (sobota - sobota) 

Blatenka (Blatná, okr. Strakonice) 

4 900,- Kč 

7 - 16 let 
Náplň tábora je motivována příběhem hraničářovo učně Willa. Mimo celotáborovou hru 
je v programu pamatováno i na koupání, táboráky, hry a další doplňkové aktivity. 
Během tábora chystáme pro starší i jeden dvou až třídenní výlet do okolí tábora. Pokud 
to stav vody dovolí, plánujeme sjezd řeky Otavy. V ceně je zahrnuta doprava, 
ubytování, strava, program, úrazové pojištění. Akce je podporována z grantů MHMP a 
MŠMT, možno čerpat příspěvek z FKSP nebo projektu Darujeme kroužky. 

rondel@praha.pionyr.cz Hlavní vedoucí Ing. Petr Kubů 606 725 872

KDYŽ SE RÁNO PROBOUZÍŠ, ZAŠI-
MRÁ TĚ NA LÍČKO, NIC SE TOMU 
NEDIVÍŠ, JE TO PŘECE SLUNÍČKO

Už jen několik dní  a přivítáme ČERVEN, 
první z letních měsíců. Po chladných a deš-
tivých dnech jsme  tuto změnu zaznamenali 
v tomto týdnu. Slunce, opět nás navštívilo slun-
ce!  Příroda se rozzářila, celý svět se roztančil…

První červen – MEZINÁRODNÍ DEN 
DĚTÍ – nás zároveň upozorní, že letní prázd-
niny se nebezpečně přiblížily. A je to tady, 
všichni se na toto období celoročně těšíme. 
V tomto čase se nám mnohdy podaří hodit 
starosti za hlavu, užívat si s blízkými nádher-
ných dnů a provoněných večerů…

LIDOVÉ ŘEMESLO NA TŘ. J. P. KOUB-
KA 3 A PŮJČOVNA LODĚK O LETNÍCH 
MĚSÍCÍCH

Pomalu  zaznamenáváme větší množství 
turistů, kteří naše město navštěvují. Blatná  
za poslední roky ožila. Také my se připra-
vujeme na prázdninový čas. S tím souvisí 
i PŮJČOVNA LODĚK, kterou v tomto měsíci 
opět uvedeme do provozu.

Stejně jako v loňském roce bude stanovi-
ště loděk v prodejně lidového řemesla v prů-
jezdu mezi Textilem pod věží a INFOCENT-
REM. Loďky budou v provozu o víkendech, 
mimořádně na objednání i v jiných dnech,  
mob. 736765747.

Ceny zůstávají stejné, 100,- Kč za loďku 
na půl hodiny a 150,- Kč na hodinu.

Náš tip na červen: HRNÍČKY S OTISKY 
TRÁVY

www.lidove-remeslo.cz

VYUŽÍVEJME PŘÍRODNÍ ANTIBIO-
TIKA

Při léčbě nemocí se v poslední letech po-
někud pozapomnělo na přírodní léčiva. Nad-
užívání antibiotik způsobilo jejich rezistenci 
a často nám tak na určité nemoci přestávají 
pomáhat. 

Naši předkové k tomuto účelu celá léta 
užívali potraviny, které měli dostupné. Možná 
ani všichni nevíte, které z těchto potravin se 
za přírodní antibiotika považují. Z těch zná-
mých je to např. křen, cibule, zázvor, česnek, 
med, ale také tymián, oregano, hřebíček, 
třapatka (echinacea), kurkuma. Nově se užívá 
rýmovník a lichořeřišnice, lidově zvaná řeři-
cha. Půvabná letnička s oranžovými a žlutými 
květy, které jsou nejen vhodné k dekoraci, ale 
dají se použít i k přípravě pokrmů. Kulaté lis-

ty nasekané 
do pomazá-
nek a salátů, 
květy mů-
žeme i naše 
dílo ozdobit.

Semena 
této květiny 

vám spolu s přebytky bylinek nabízíme jako 
dárek pro vás.

Pěstovat můžete i v nádobách.

CHLADNÝ KVĚTEN, ČERVEN VLAŽNÝ, 
JE PRO SÝPKY, SUDY BLAŽNÝ.

Eva Fučíková, lidové řemeslo

Poděkování děvčatům ze 
SlaDílny u parku v Blatné

Moje dcera mi asi před půl rokem z vlastní 
zkušenosti doporučila nechat si vyrobit dort 
pro rodinnou oslavu v nové dílničce s názvem 
SlaDílna u parku. Dort byl opravdu poctivý 
a vynikající. Od té doby příležitostně chodím 
do SlaDílny pro zákusky a další pečivo. Vše 
je tradičně vynikající a vždy čerstvé. 

Byl jsem nedávno opět objednat dort. Mají 
nyní otevřené Sladké okénko s posezením 
ve Čt a Pá: 7-9 a 13-17 hodin. Děvčata Jana, 
Radka a Martina prozradila, že od června 2023 
budou mít otevřeno každý den. SlaDílna na-
bízí vynikající narozeninové i svatební dorty, 
zákusky, koláčky i slané pečivo.

Doporučuji  ka-
ždému využít vyni-
kajících služeb této 
nově vzniklé blatenské 
fi rmičky, která se na-
chází ve druhém domě 
za Böhmovou vilou 
směrem k SOŠ Blatná 
na adrese Fügnerova 
471, Blatná. Kontakt: 

https://www.facebook.com/sladilnauparku, 
tel.: 731 823 248, sladilna@email.cz.

Aleš Drobník, 
foto https://sladilna-blatna.netlify.app

Se včelami na kafi 
15. 6. 2023 od 18.30 hod.

Blatná, třída J. P. Koubka 6, 
Kulturní kavárna Železářství U Šulců. 

Přednáší: RNDr. Jiří Řehoušek ze 
společnosti Calla - Sdružení pro 

záchranu prostředí. 
Přednáška a diskuze na téma:

Nechte trávníky kvést a bzučet. 
www.psn v.cz, www.kavarnablatna.cz



Ročník 34 (44) Blatná 26. května 2023 Číslo 10 / strana 3

Zprávy
z radnice

Vážení čtenáři,
velice nám přibývá podvodů přes internet, bohužel i v našem správ-

ním obvodě. Proto, ve spolupráci s Policií ČR, vydáváme upozornění, 
jak si dát pozor a těmto podvodům se vyvarovat. Jelikož je těchto 
případů mnoho, pokračování bude v dalším vydání Blatenských listů.

P. Ounický, město Blatná, por. Mgr. Jaromíra Nováková, tisková 
mluvčí PČR Strakonice

Lidé přišli o tisíce, statisíce, ale i o milióny korun. Kyberšmejdi 
útočí, buďte obezřetní a seznamte se s taktikami pachatelů a s případy 
ze Strakonicka. Konkrétní případy a rady vás mohou včas varovat.  
Informovanost a znalost problematiky je jedním krokem k úspěchu, 
jak zachránit vaše úspory. 

1. NÁKUP prostřednictvím internetu
Nakupovat zboží za výhodné ceny na inzertních portálech se ne-

musí vyplatit. Lidé přišli o peníze a zboží se nikdy nedočkali.

Případy ze Strakonicka: 
Pachatel, který nabízel na Bazoši různé zboží, podvedl celkem 

dvanáct lidí. Kupující mu uvěřili a předem za inzerované věci zaplatili, 
ať už zálohu nebo plnou požadovanou částku. Celkem si tak pachatel 
přišel na více než 21 000 korun. Pod smyšlenými jmény inzeroval 
prodej herní konzole, gola sady, víceúčelových kleští, reproduktoru, 
stavebnice Lega, elektronické tužky, nože. Jeho důvěryhodné chová-
ní zřejmě zájemce natolik přesvědčilo, že mu poslali na účet peníze 
předem.  Zboží, za které zaplatili, nikdy neviděli.  

RADA POLICIE ČR: Neposílat peníze předem. Než se rozhodnete 
pro koupi prostřednictvím internetového portálu, je dobré si vyhle-
dat časový úsek, pro který je prodejce zaregistrován na příslušném 
portálu, přečíst si zkušenosti ostatních. Nejlepší možnost je osobní 
předání zboží.

2. PRODEJ prostřednictvím internetu
Bezpečný není ani prodej zboží na inzertních portálech. Pachatel 

si nejčastěji svoji oběť vyhlédne na inzertních portálech Bazoš, Vin-
ted a Marketplace. Prodávajícího osloví a předstírá zájmem o koupi 
inzerovaného zboží. Nabídne platbu převodem na účet včetně zajištění 
kurýrní služby pro přepravu zboží. Prodávajícímu zašle falešný odkaz 
společnosti (kurýrní služby, banky.. ), kde prodávající má vyzvednout 
své peníze a to tím způsobem, že na této stránce vyplní kreditní kartu 
a nebo přihlašovací údaje do účtu. POZOR!!!! Pokud údaje vyplníte, 
má pachatel vyhráno. Získal přístup do vašeho účtu. Komunikace 
probíhá většinou přes aplikace WhatsApp. 

Případy ze Strakonicka: 
Žena prodávala prostřednictvím internetového inzertního portálu 

kabát za 150 korun. Na inzerát se jí ozvala žena.  Dohodly se, že zboží 
bude zasláno přes Zásilkovna.cz. Ženě přišel na telefon falešný odkaz 
na tuto kurýrní službu. Poté co žena vyplnila požadované údaje, byla 
z jejího účtu odčerpána částka přes 160 000 korun. 

RADA POLICIE ČR: Při prodeji zboží se držte zásadního pravidla. 
Zájemci o vaše zboží zašlete pouze číslo svého účtu a částku, kterou 
za zboží požadujete nebo zboží pošlete na dobírku. Je nelogické se při 
prodeji zboží přihlašovat do svého internetového bankovnictví nebo 
poskytovat údaje platební karty, a navíc ještě pod odkazem, který vám 
zaslal úplně cizí člověk. 

3. Nabídky výhodných investic
Podvodníci Vás osloví s výhodnými nabídkami nebo inzerují pod-

vodnou reklamu na sociálních sítích, např. na instagramu/facebooku. 
Zveřejněná videa se jeví důvěryhodně, neboť pachatelé zneužívají 
známé osobnosti, znaky známých fi rem apod. 

Podvodníci nabídnou pomoc s výhodnou investicí, přimějí po-
škozeného si nainstalovat software pro vzdálený přístup do počítače 
(AnyDesk, Team Viewer, Supremo) a společně zřídí investiční profi l 
na podvodné stránce, kterou je třeba propojit s bankovním účtem, 
do kterého je třeba se přihlásit. Po nainstalování je program stále 
spuštěný a pachatel vidí a má přístup do vašeho bankovnictví.

Případy ze Strakonicka:
Muž, který nakupoval kryptoměny za účelem zisku z investice, 

se registroval na reklamní stránky na Instagramu.  Po zaregistrování 
se muži telefonicky ozval podvodník, který ho provázel celým inves-
tičním procesem. Požadoval po muži, aby si nainstaloval aplikaci „ 
AnyDesk „. Nainstalováním této aplikace z poškozeného podvodně 
vylákal údaje k jeho bankovnímu účtu, ze kterého mu pak postupně 
odčerpal částku přes 100 000 korun.

RADA POLICIE ČR: O akceptování nabídky jakékoliv investice 
rozhodujte s chladnou hlavou a ne hned! Poraďte se. Všechny výhodné 
nabídky jsou podezřelé! Jakmile uslyšíte slovo AnyDesk, TeamViewer, 
Supremo, vzdálená správa, instalujte si program, já to udělám za Vás 
– okamžitě ukončete komunikaci! 

Vítání občánků 25. dubna 
2023 na Zámku Blatná

V obřadní síni blatenského zámku se 25. dubna 2023 uskutečnila 
tradiční slavnost vítání občánků města. S pásmem recitací vystoupily 
děti z MŠ Husovy sady s paní učitelkou Čadkovou. Místostarosta 
města Blatná pan Pavel Ounický přivítal do života 12 občánků Blatné:

Jakub Farek nar. 06.09.2022 Viktorie Mašková nar. 29.11.2022
Valentýna Brčáková nar. 04.10.2022 Jan Stoklasa nar. 03.01.2023
Klára Hochová nar. 27.10.2022 Anna Antony nar. 18.01.2023
Štěpánka Smrčková nar. 02.11.2022 Elena Müllerová nar. 19.02.2023
Elizabeth Ema Humlová nar. 06.11.2022 Olivie Vocelková nar. 15.12.2022
Prokop Hajník nar. 29.11.2022 Teodor Zelenka nar. 03.02.2023

Jménem města Blatná přejeme do života hodně štěstí, zdraví a lás-
ky také Kryšpínu Jíchovi, nar. 17.01.2023, který se vítání občánků 
nezúčastnil.

Maminkám dětí, které splnily podmínky stanovené Radou města 
Blatná, byly předány poukázky pro výplatu příspěvku při narození 
dítěte v hodnotě 5 000,- Kč a v rámci „Dotačního programu na podporu 
narozených dětí z Jihočeského kraje“ peněžní dar v hodnotě 5 000,- Kč 
a „Rodný list Jihočecha“.  

 
Odbor správní a živnostenský úřad 



Číslo 10 / strana 4 Blatná 26. května 2023 Ročník 34 (44)

Ekonomické okénko 
s Oskarem:

Zp r á v y
T S  B l a t n á

Otevření plovárny
Sezóna v roce 2023 bude zahájena

dětským dnem 1. 6. 2023.

Plovárna bude 1. 6. otevřena
od 13:00 do 20:00.

1. 6. je vstup na plovárnu bezplatný.

OBEC LNÁŘE  
zve srdečně na 

 

veselohru 
 

veselohru

JAK TO VIDÍ 
RYBY Z VODY 

 

Kdy? V sobotu  Kdy? V sobo

10. 6. 20233 od d od 19:00 
 

Kde? V Kulturním domě Lnáře 
 

Kdo? Divadlo z Pošumaví, z. s. 
 

Za kolik? Vstupné 70,- 
 

Vstupenky možno zakoupit buď  
v předprodeji od 29. 5.  

v Knihovně Lnáře nebo na místě. 
 

Otevírací doba Knihovny Lnáře:  
PO, ST 13:00–17:00, ČT 9:00–12:00 0

do

v

PO, S

KdddKdddKddKd

vv

  

SlaDílna u parku
 

 sladilna_u_parku

Fügnerova 471,
Blatná

Sladké i slané dorty, koláče,
zákusky, makronky a pečivo. Ruční
malba a modelace jedlých figurek,

květin a mnoho dalšího....
Jednohubky, dvouhubky a

chlebíčky z našich pomazánek.
Vždy čerstvé a na míru pro Vás...

Zakázková výroba
 

Pečeme pro Vás dorty

   Objednávky
+420 731 823 248

Bojujte proti infl aci: Jak si 
úspěšně vyjednat vyšší mzdu 
(část 1/2)

Drahota prostupuje společností už druhým rokem. V dubnu jsme 
sice zaznamenali nepatrný pokles, přesto za poslední 2 roky cenová 
hladina vzrostla o neuvěřitelných 29 %. Meziroční infl ace v dubnu 
2023 dosáhla 12.7 % oproti dubnu 2022, která byla 14.2 % oproti dub-
nu 2021. Pro lepší pochopení příklad: Za předpokladu, že bychom si 
před dvěma lety schovali 100 Kč pod polštář a na světě by byly pouze 
rohlíky s cenou 1 Kč/rohlík, tzn. před 2 lety jsme si mohli koupit 100 
rohlíků. Dnes bychom si za stejnou částku koupili pouhých 78 rohlíků. 

Rovnice přežití je pro všechny stejná. Každý musí snížit své vý-
daje nebo své příjmy. Případně čelit snižující se životní úrovni či při 
nejhorším existenční krizi. Stát reaguje valorizací neboli zvyšováním 
mezd a reformami. Naposledy penzijní reformou, škrty a zvýšením 
daní. Podniky se přizpůsobují zdražováním nebo snížením zisků. 
Některé mohou zkrachovat. Co na to běžní občané, jejichž reakční 
čas je na zvyšování cen nejdelší. Jedna z cest jak zvýšit svůj příjem je 
vyjednat si lepší mzdu. Jak na to?

Nejprve je potřeba celou situaci správně “zarámovat” a stanovit 
si několik zásad:

● Pravidelné jednání o mzdě je standardní součástí vztahu zaměst-
nance a zaměstnavatele. 

● Není to nic speciálního. 
● Vyjednávání, nejen o mzdách, je ze své podstaty nepříjemné 

a vyžaduje osobní odvahu.
● Případné odmítnutí, nejen při jednání o mzdě, je normální sou-

částí života. Není třeba se hroutit a určitě není nutné si brát vše 
osobně. To platí jak pro zaměstnance, tak pro zaměstnavatele.

● Jednání o mzdě by mělo probíhat každý rok v rámci ročního 
hodnocení.

Pokud si nejsme jistí sami sebou, můžeme nejdříve potrénovat. Ka-
ždý den se pokusme získat 3 odmítnutí od cizích lidí. Zvýší to schopnost 
naší osobní odvahy a zvýší odolnost a sebevědomí. Např. zeptáme se 
prodavačky v supermarketu, jestli nám dá 30 % slevu. Zeptáme se řidiče 
autobusu, jestli nás hodí až před dům, apod. kreativitě se meze nekla-
dou. Nebuďte však překvapení, když občas dostanete to, oč požádáte.  

V příštím díle si projdeme jednotlivé kroky. Jak se na vyjednávání 
připravit, jak si stanovit správný cíl a jak projít samotným vyjednává-
ním a získat kýžený výsledek.  

Zdroje: czso.cz

Informujeme občany, že je již možný odběr 
kompostu. Kompost bude možné odebírat denně 

v provozní době nového sběrného dvora. 
Platí do vydání zásoby vyrobeného kompostu.



Ročník 34 (44) Blatná 26. května 2023 Číslo 10 / strana 5

Co čte a o čem přemýšlí Jan Kára
Vážené čtenářky, vážení čte-
náři,

před téměř 20 lety jsem si 
pod tlakem okolí zřídil face-

bookový účet. Nejdřív vítězila zvědavost, ale 
dobré pocity začaly záhy ustupovat a po pár 
týdnech jsem se rozhodl s Facebookem zase 
skoncovat. Jen jsem nevěděl jak, takže jsem 
Facebook prostě přestal používat. A sílící 
debata o škodlivosti Facebooku a dalších 
sociálních sítí mě utvrzovala v tom, že jsem 
se rozhodl správně. Děsil jsem se oné geo-
metrickou řadou narůstající skupiny „přátel“, 
stejně jako laviny všech možných informací, 
vybíraných šikovnými algoritmy či rovnou 
umělou inteligencí, která vám čte myšlenky. 
Představoval jsem si, že Facebook je plný 
anonymní špíny a stále agresivnějších dez-
informací, že tam v lepším případě spadnu 
do nějaké sociální bubliny, a v horším se 
rovnou stanu adeptem psychiatrické péče. Dá 

se samozřejmě namítnout, že je na každém, 
jak se s tím vypořádá, a určitě na tom něco je, 
ale o příklady závislosti na sociálních sítích 
také není nouze…

Odpor k Facebooku mi vydržel až do loň-
ského roku – než mě kdosi upozornil na bla-
tenskou facebookovou skupinu s půvabným 
názvem BIS (Blatenský informační servis) 
a její sestru, jejíž jméno je neméně půvabné: 
CIA (Cokoliv, Inzerce, Annonce). Došlo mi, 
že by to mohl být dobrý způsob, jak získat 
obrázek dění v našem městě. Těch skupin je 
v Blatné samozřejmě víc, ale tyhle dvě mi 
připadly jako nejreprezentativnější. BIS mě 
navíc zaujala i svojí titulní stranou s mým ob-
líbeným pohledem na Blatnou z vyvýšeniny 
mezi Mačkovem a Hněvkovem. Odhodil jsem 
tedy staré předsudky, začal jsem BIS (a CIA) 
sledovat – a moje očekávání se potvrdilo.

Skupina BIS má už hodně přes 4000 
členů, CIA necelé 2000, a ze všeho nejvíc 
připomínají jakousi komunitní nástěnku; je 
tam tak trochu od všeho, co souvisí s životem 
ve městě a okolí. A kdo by tam hledal temné 
stránky Facebooku jako semeniště manipula-
ce, nenávisti a dezinformace, bude zklamán. 

BIS a CIA na první pohled působí až rozto-
mile starosvětsky, téměř jako inzertní rubriky 
starých novin a časopisů. Na rozdíl od nich 
však zde probíhá čilá výměna informací. Re-
akce na zveřejněný příspěvek často přilétnou 
za pár vteřin, nej-
prve sluníčkové 
emotikony či po-
chvalně zdvižené 
palce, potom i ko-
mentáře. Naštěs-
tí ne všichni se 
angažují stejným 
dílem, to by vedlo 
k totálnímu infor-
mačnímu závalu; 
pár desítek aktiv-
ních úplně stačí. 

Sháníte něco? 
Zubní pohoto-
vost, zámečníka, 
vyčištění kočárku, tepovače na pohovku, 
ortopéda, psí salon? Nebo ztráty a nálezy: 

ztratili jste plyšáka 
nebo jste naopak ně-
jakého našli? Zaběhl 
se vám pejsek či jiné 
zvíře? Postrádáte 
peněženku, prstýn-
ky, a třeba i dudlík? 
Potřebujete zjistit 
ordinační hodiny ně-
kterého z místních 
doktorů („nemůžu se 
dovolat…“)? Skoro 
jistě se vám někdo 
během krátké chvíle 
ozve. Nebo hledáte 
někoho, kdo by vás 
doučoval z němčiny, 

angličtiny či ge-
net iky? Stačí 
dotaz umístěný 
na BIS a máte 
slušnou šanci, 
že se vaše po-
p távka  po tká 
s  n a b í d k o u . 
A na CIA mů-
žete například 
rychle zjistit, co 
zrovna vaří to či 
ono stravovací 
zařízení…

O v š e m  t o 
nen í  zda l eka 
všechno.  BIS 
p ř i n á š í  p l n o 
upoutávek na kulturní, vzdělávací a spole-
čenské akce (výrazně tak doplňuje i přesahuje 
„ofi ciální“ kulturní program), informace ze 
světa sportu (vítězné tažení TJ Blatná Datels 
či mažoretek Prezioso Sokol Blatná a po-
dobně), a to nejen v samotné Blatné. Osobně 
si asi nejvíc cením různých „nadčasových“ 
příspěvků, jako jsou historické fotografi e či 
seriál rozhovorů s blatenskými ochotníky. 
Takových příspěvků, posouvajících BIS 
od jednoduchých vzkazů k hloubavějším 
vstupům a kultivujících společné vědomí 
„Blateňáctví“, by mohlo být klidně i víc. Ale 
i tak nabízí BIS docela pěkný kaleidoskop in-
formací, a svým způsobem i zajímavý portrét 
města a okolí.

Pro srovnání jsem navštívil i faceboo-
kovou skupinu „Strakoňáci“. Má zhruba 
10 x víc uživatelů než BIS, a je to znát: je 
tam sice vše, co 
nabízí BIS, ale 
navíc také dáv-
ka „divností“, 
nehorázností či 
exhibicionismu. 
Važme si tedy 
toho, co máme, 
S t r a k o ň á k ů m 
můžeme závidět 
snad jen více 
regionálně vlas-
tivědného obsa-
hu. Moc doufám, 
že si BIS a CIA 
udrží pozitivní 
nastavení, že je 
aktivní správky-
ně Bobina Po-
lánská a Jiřina Perntová (patří jim velký dík!) 
dokáží uhájit proti žlučovitým a chorobným 
výpadům – a že budou blatenskou pospolitost 
i do budoucna spojovat, nikoli rozdělovat. 

Jan Kára

V představách mnohých je krajina Facebooku 
hodně ponurá

Titulní strana Blatenské informační skupiny (BIS)

Plyšáci se objevují na BIS 
poměrně často

Příběh ztraceného 
pejska se šťastným 

koncem

I zaběhlé kozy zřejmě našly 
svojí ohradu

A ještě ukázka hezké 
vzpomínky na dávné doby



Číslo 10 / strana 6 Blatná 26. května 2023 Ročník 34 (44)

Centrum na podporu integrace cizinců pro Jihočeský kraj
Naším hlavním zaměřením je podpora 

integrace cizinců do majoritní společnosti 
v rámci celého Jihočeského kraje. Na praco-
vištích poskytujeme cizincům, legálně pobý-
vajícím na našem území bezplatné odborné 
sociální poradenství v ambulantní i terénní 
formě, právní poradenství či tlumočení.

V neposlední řadě nabízíme kurzy české-
ho jazyka různých úrovní, pro dospělé i pro 
děti, které jsou jako všechny služby Centra 
pro klienty zdarma. Nově mohou cizinci 
využít službu psychosociálního poradenství 
či navštívit komunitní klub v Písku, který je 
vhodným místem pro setkávání, vzájemnou 
inspirací a tvoření. 

Pravidelně se aktivně účastníme spo-
lečných akcí orientovaných nejen na děti 
a mládež, ale i na celou minoritní a majoritní 
společnost. Pořádáme sociokulturní kurzy za-
měřené na aktuální témata a vzdělávací akce. 

Velkou pozornost klademe rovněž na na-
vázání a prohloubení vzájemné spolupráce 
s dalšími partnery v oblasti adaptace a inte-
grace cizinců v rámci celého Jihočeského kaje. 

V Newsletteru, který vydáváme pravi-
delně každý měsíc, informujeme o aktuali-
tách z oblasti integrace s celorepublikovým 
přesahem (legislativních změnách) a také 
samotném dění v našem Centru (akce, které 
připravujeme na další měsíc). Sledovat nás 
můžete i na facebookových stránkách.

Pracoviště Centra na podporu integrace cizin-
ců naleznete v Českých Budějovicích, Písku 
a Jindřichově Hradci:
CPIC České Budějovice, Kněžskodvorská 
2296/8a (po 12-18, st 12-18, čt 8-12, pá 8-12) 
Email: icceskebudejovice@suz.cz  
Tel: 387 202 508
CPIC Písek, Nádražní 1988 (po 12-17,
st 8-12) Email: icpisek@suz.cz
Kontaktní místo Jindřichův Hradec, Prav-
dova 837 (po 12-17, st 8-12) Email: icceske-
budejovice@suz.cz

Центр сприяння інтеграції 
іноземців для Південно 
Чеського краю.

Наша основна увага — підтримка 
інтеграції іноземців у більшість компаній 
у всьому південно чеському краю.  На 
робочих місцях ми надаємо іноземцям, які 
легально проживають на нашій території, 
безкоштовні  професійні  соціальні 
консультації в амбулаторній та виїзній 
формі, юридичні консультації або усний 
переклад.

Пропонуємо курси чеської мови 
різного рівня, в тому числі для дорослих 
та для дітей, які, як і всі послуги Центру 
для клієнтів- безкоштовні.  Віднедавна 
іноземці можуть скористатися послугами 
психо соціальної  консультаці ї  або 
відвідати громадський клуб у Піску, 
який є підходящим місцем для зустрічей, 
спільного натхнення та творчості.

Ми регулярно беремо активну участь 
у спільних заходах, спрямованих не лише 
на дітей та молодь, а й на все суспільство 
меншин та більшості.  Ми організовуємо 
соціокультурні курси, орієнтовані на 
актуальні теми та освітні заходи.

Ми також приділяємо велику увагу 
налагодженню та поглибленню взаємної 
співпраці з іншими партнерами у сфері 
адаптації, та інтеграції іноземців у межах 
усієї Південно Чеського Краю.

У інформаційному бюлетені, який 
ми публікуємо регулярно щомісяця, ми 
інформуємо вас про новини зі сфери 
інтеграції загальнодержавного характеру 
(законодавчі зміни), а також актуальні події 
в нашому Центрі (заходи, які ми готуємо 
на наступний місяць).

Офіси Центру сприяння інтеграції 
іноземців можна знайти в містах: České 
Budějovice, Písek, Jindřichův Hradec.
CPIC České Budějovice, Kněžskodvorská 
2296/8a (пн.  12-18,  ср.  12-18,  чт. 
8-12, пт.  8-12) Електронна пошта: 
icceskebudejovice@suz.cz Тел.: 387 202 508
CPIC Písek, Nádražni 1988 (пн. 12-17, 
середа 8-12) Електронна пошта: icpisek@
suz.cz
Контактний пункт Jindřichův Hradec, 
Pravdova 837 (пн. 12-17, ср. 8-12) 
Електронна пошта: icceskebudejovice@
suz.cz

 Bookfair aneb veletrh anglické literatury na ZŠ TGM Blatná
Ve dnech 26. a 27. dubna 2023 proběhl na naší škole veletrh 

anglické literatury. Díky Kateřině Říhové, která tuto akci pro děti 
připravila, se žáci i učitelé seznámili s nakladatelstvím Usborne, 
které vydává cizojazyčnou literaturu. Nenechte se splést, nejde 
o učebnice. Ke koupi byly knihy tematicky zaměřené, encyklopedie, 

komiksy, knihy zaměře-
né na rozvíjení jem-
né motoriky, ale třeba 
i kuchařka v angličtině. 
Mezi nejoblíbenější pa-
třily dozajista samo-
lepkové knihy, které 
velice zábavnou formou 
představují vždy jedno 
téma např. vlajky. 

Děti si mohly knihy 
buď rovnou koupit nebo 
si mohly vyplnit objed-
návku, kterou druhý den 
rodiče vyzvedli v rámci 
třídních schůzek. Díky 
všem, kteří tuto akci 
podpořili, pomohli jste 

nám svým nákupem rozšířit nabídku cizojazyčné literatury v naší 
školní knihovně. Děkujeme p. Říhové, která určitou část výdělku 
věnuje naší škole na nákup nových knih.

Doufáme, že se na podobné akci brzy uvidíme! 

Mgr. Ludmila Růžičková, učitelka Aj



Ročník 34 (44) Blatná 26. května 2023 Číslo 10 / strana 7

Rozhovory s ochotníky z inscenace „Smím prosit, Dodo?“
MIRKA NOVÁ
Co říkáš na úspěch v Dačicích?

To je bezva, že jsme se tak líbili. Porota 
k nám nebyla vůbec kritická a slova chvály se 
poslouchají velmi dobře. Mám to někde nahra-
ný a až budu v deprési, tak si to budu pouštět!
Jak se těšíš na celostátní kolo ve Volyni a co 
od něj čekáš?

Těším, i když kvůli tomu budu muset 
přerušit dovolenou. Doufám, že si tam pěkně 
zahrajeme, okoukneme ostatní soubory a snad 
diváky pobavíme.
Máte s Elsou, kterou hraješ, něco společ-
ného?

Halenku, sukni a klobouk! Čerpala jsem 
ze sebe, tak to musím být celá já.
V čem se s Elsou naopak nejvíce lišíte?

Ona přespává v divadelní šatně zaklapnutá 
ve scénáři a já si užívám v měkké posteli.
Myslíš, že byste byly s Elsou v reálném životě 
kamarádky?

Proč ne, ale přelétavého Henriho bych 
kamarádce asi vymlouvala.
Se kterým kolegou se ti tato inscnace hraje 
nejlépe?

Se všemi; obzvlášť, když jsem tam jediná 
ženská!
Za dobu, co působíš v našem spolku, jsi hrála 
v mnoha inscenacích. Je pro tebe “Dodo” 
v něčem jiný, oproti těm předchozím?

Svou první roli, zlou princeznu, jsem hrála 
asi před 28 lety. Byla jsem mezi ochotníky 
přijata velmi vřele a dodnes jsem jim za to 
nesmírně vděčná. Škoda, že jich v té naší šatně 
už tolik chybí. Ta atmosféra, kterou jsem měla 
šanci zažít, je k nepopsání. Na soutěži jsem 
byla jen jednou, před dvaceti lety, ani nevím, 
jak to tam tenkrát dopadlo. No, asi ne moc 
slavně, ale já byla tenkrát spokojená. Jako 
i teď jsem spokojená. Vlastně vždycky jsem 

v divadle spokojená, i když se některé hry 
rodily těžce. Na premiéře je vše zapomenuto 
a už si to užíváme. Všechny hry vždycky 
dopadly dobře a to je díky partě, která hraje 
a která vše zařizuje kolem představení a vy je 
vůbec nevidíte a taky díky Blateňákům, kteří 
na nás rádi a hojně chodí a tím nás podporují.

Jiří Mikeš
Co říkáš na úspěch v Dačicích

Jsem rád. Ocenění celého souboru a ceny 
za herecké výkony  pro všechny herce v in-
scenaci je ohromný úspěch.
Jak se těšíš na celostátní kolo ve Volyni a co 
od něj čekáš?

Jsme nominováni za Jihočeský kraj,  
ve Volyni hrajeme ve čtvrtek 6. července 
od 18 hodin v sále Na Nové. Uvidíme řadu 
ochotnických souborů z celé republiky.
Máte s Edmondem něco společného?

Snad jenom to, že jsme oba tátové.
V čem se naopak s Edmondem nejvíce lišíte?

V pohledu na ženy atd.
Jsi stejný náboženský fanatik jako Edmond?

Nikdy jsem nebyl náboženský, natož 
politický fanatik.
Jaká byla spolupráce s kolegy při zkouškách 
této inscenace?

Zkoušení se nám trochu vleklo (covid, 
úpravy v Sokolovně ap.) jinak to bylo fajn, 
člověk si musí vybrat kolegy, kteří jsou stejně 

praštěný kulisou jako já. Nebylo třeba režíro-
vat, protože všichni věděli „vo co de“.
Za dobu, co působíš v našem spolku, jsi 
hrál v mnoha inscenacích a řadu z nich jsi 
i režíroval. Je pro tebe “Dodo” v něčem jiný, 
oproti těm předchozím?

Protože si vedu záznamy, tak jsem hrál 
s SDO Blatná přes 200 představení, před  lety 
jsem režíroval 7 divadelních her, Dodo je tedy 
8. Jiný je určitě tím, že jsem do toho moc 
nekecal a nechal jsem herce tvořit, na rozdíl 
od těch dřívějších. A ještě jeden velký rozdíl, 
v tomto představení nás hrálo pět a v předsta-
veních Limonádový Joe nebo Těžká Barbora 
nás hrálo 30 až 40.
Co bys vzkázal lidem, kteří hru “Smím pro-
sit, Dodo?” ještě neviděli a uvažují jestli se 
do divadla vydat?

V Blatné jsme měli derniéru v sobotu 
6. května, budeme hrát ve Volyni, v Homoli 
u Č. B. a v Českých Budějovicích v rámci 
Budějcké Thálie. Podle zájmu diváků se 
pravděpodobně v Blatné uvidíme, ale termín 
není ještě stanoven.

Závěrem chci poděkovat všem hercům 
a všem, kteří se na inscenaci podíleli-- Tonda 
Řehoř, Pavel Bartůšek, Vlasta Kocourek, 
Tomáš Březnický a Hanka Jahodová. Obrov-
ské poděkování patří především Vám, našim 
divákům, kteří rádi, někteří i opakovaně, 
navštěvujete naše představen. Díky !!! 

PROJEKT SPOLUPRÁCE ZŠ TGM S MŠ

19.dubna 2023 nás navštívili ve škole naši malí kamarádi z MŠ 
Šilhova a 15. 5. 2023 jsme uvítali předškoláky z MŠ Vrchlického. 
V rámci projektu spolupráce s MŠ jsme se pustili do společné práce. 
Naším úkolem byla zdravá dopolední svačina. Proto místem našeho 
setkání byla cvičná školní kuchyňka. Práce nám šla pěkně od ruky. 
Oloupat banán a nakrájet ho na jednotlivé dílky, byla pro nás hračka. 
Trochu jsme se „zapotili“ při loupání mandarinky. Oloupání a na-
krájení kiwi na drobné plátky se podařilo. Pak jsme zapojili fantazii. 
Na talíři se nám za chvilku objevil palmový kmen, nechyběly husté 
závoje palmových listů. 

Ze slunečnicových semínek vznikla písečná pláž, kterou ozdobily 
dílky mandarinky a hroznového vína, coby palmových plodů. Ovocná 
pochoutka byla hotova. Připomenuli jsme si pravidla při stolování: 
pěkně se posadit, popřát si dobrou chuť, nemluvit při jídle, nemlaskat 
apod. Všem velmi chutnalo i paním učitelkám. 

Těšíme se na další podobná setkání.
Mgr. Hana Třísková + žáci IV. A 



Číslo 10 / strana 8 Blatná 26. května 2023 Ročník 34 (44)

Ing. Kamil Fontán – blatenský rodák, legionář, zkušební 
komisař a oběť plzeňské revolty 1. 6. 1953

V letošním roce si připomínáme 70 let 
od měnové reformy roku 1953, která přines-
la zrušení lístkového systému, ale zároveň 
připravila velkou část obyvatelstva o úspory 
a byla provázena největšími protestními ak-
cemi proti komunistickému režimu od jeho 
nástupu v únoru 1948. Nejznámější protesty 
se tehdy uskutečnily v Plzni, kde mělo jejich 
potlačení za následek trestní stíhání desítek 
osob a řada dalších byla bez soudu potres-
tána vystěhováním z města. Jednou z obětí 
tehdejších událostí se stal i blatenský rodák 
Ing. Kamil Fontán, jehož životní příběh stojí 
za připomenutí.

Rod Fontánů patřil v Blatné ke staro-
bylým, významným a časem i vcelku roz-
větveným. Jak již samo příjmení napovídá, 
byl italského původu. Do českých zemí 
přišli Fontánové někdy po třicetileté válce 
a v Blatné se usadili na sklonku šedesátých let 
17. století. Jako první se zde objevuje od roku 
1668 Jan, vlastně Giovanni Fontana. Až 
do počátku 19. století se většina členů rodu 
věnovala zednickému řemeslu. Dominik (Do-
menico) Fontana pracoval v letech 1679–1681 
jako polír (stavbyvedoucí) na stavbě zámku 
v Bezděkově u Lnář. Martin Fontán († 1740), 
rovněž zednický mistr, zasedl již i v městské 
radě jako konšel. František Fontán († 1854) 
se podílel roku 1812 na stavbě císařské silnice 
(dnešní hlavní silnice č. I/20) v úseku Blatná 
– Lnáře. V 19. století již mezi blatenskými 
Fontány najdeme zástupce širšího spektra 
řemesel a profesí – cukráře, kupce, řezníky, 
úředníky ad. Jedna z linií rodu se rovněž 
usadila koncem dvacátých let minulého století 
ve Lnářích a žije zde dosud.

Rodina, v níž se narodil hrdina našeho 
vyprávění, patřila k nejváženějším a nejzá-
možnějším ve městě. Na svět přišel 5. 9. 1893 
v domě čp. 98 na dnešní třídě J. P. Koubka 
jako syn kupce a majitele realit, v letech 
1889–1891 též úřadujícího radního (v době, 
kdy nebyla obsazena funkce starosty) Kamila 
Fontána (* 4. 7. 1849, Blatná, † 1. 3. 1909, 

Blatná) a jeho manželky Kamily, rozené 
Steinerové (* 8. 2. 1870, Závišín, † 6. 7. 
1944, Plzeň), oddaných 27. 2. 1889 v kostele 

sv. Jindřicha v Praze. Pokřtěn byl jako Kamil 
Viktorin Václav. 

Z manželství jeho rodičů vzešlo celkem 
pět potomků, z toho dvě – dcery – se narodi-
ly mrtvé. Dospělosti se kromě Kamila dožil 
František (* 14. 5. 1891, Blatná), který ale 
zemřel během první světové války 23. 9. 1915 
v ruském zajateckém táboře v Saratově, a pak 
Hermína (* 24. 5. 1904, Praha), provdaná 
2. 3. 1924 za MVDr. Karla Milotu, okresního 
veterináře v Blatné. Kromě toho měl Kamil 
Fontán ještě nevlastní sestru Annu Lacinovou 
(* 31. 5. 1912, Blatná) z druhého manželství 
své matky s PhMr. Leopoldem Lacinou 
(* 15. 11. 1872, Milevsko, † 13. 3. 1932, 
Praha – Vinohrady), lékárníkem ze Slaného. 
Ta se provdala 19. 10. 1931 za Ing. Jaroslava 
Kopala, technického komisaře Zemského 
úřadu v Praze.

V ý z n a m -
nou osobností 
b y l  d ě d e č e k 
Kamila  Fon-
tána z matčiny 
strany František 
Steiner, nájem-
ce  lopa tá rny 
v Závišíně, pak 
majitel mlýna 
a  h o s p o d á ř -
ství na Lapači 
u Blatné, v le-
tech 1876–1880 
starosta zastupitelského okresu Blatná.

V Blatné patřily rodině kromě již zmí-
něného domu čp. 98 také další reality. Šlo 
o sousední domy čp. 95, v němž se nacházel 
hostinec, a čp. 96, kde měl obchod se střižním 
zbožím Žid Bedřich Basch, a dále dům čp. 287 
na dnešní třídě T. G. Masaryka. Zde bylo sídlo 
správy rodinného zemědělského hospodářství, 

k níž si Fontánovi pro jeho rozsah dokonce 
vydržovali vlastního šafáře a za první světové 
války tu zaměstnávali čtyři válečné zajatce. 
Roku 1923 prodala Kamila Fontánová, nyní 
již znovuprovdaná Lacinová, celý areál Hos-
podářskému družstvu skladištnímu v Blatné, 
které budovy opravilo a otevřelo si v nich 
prodejnu. V neposlední řadě nutno zmínit, že 
Kamila Lacinová vlastnila do zániku daného 
institutu v roce 1922 největší podíl mezi bla-
tenským právovárečným měšťanstvem.  

Vraťme se ale zpět ke Kamilu Fontánovi. 
Dobré rodinné zázemí mu umožnilo studia, 
v červnu 1911 ukončil maturitou sedmitřídní 
reálku v Písku a poté začal studovat elektro-
technický obor na pražské technice. Do pří-
pravy na povolání mu však zasáhlo vypuknutí 
první světové války. Po odvodu už koncem 
srpna 1914 nastoupil jako jedenadvacetiletý 
kadet válečnou službu a čekaly ho v řadách 
c. k. 88. pěšího pluku boje s ruskou armádou 
v Haliči. Dne 7. 9. 1915 padl u řeky Seret po-
blíž Tarnopolu do zajetí a strávil v něm téměř 
dva roky. Posléze se 18. 6. 1917 v Suzdalu 
přihlásil jako dobrovolník do českoslo-
venských legií. Byl zařazen jako praporčík 
k 6. střeleckému pluku, se kterým strávil 
od 23. 8. 1917 další tři roky bojů. Prošel s legi-
emi celou sibiřskou anabázi a vrátil se do nově 
vzniklého Československa v červnu 1920 jako 
hrdina v hodnosti kapitána ženijního vojska.

Legionářské osvědčení představovalo 
za první republiky bránu ke kariéře ve státních 
službách. Kamil Fontán však po návratu domů 
nejprve dokončil studia. V letech 1921–1922 
složil na Českém vysokém učení technic-
kém v Praze první i druhou státní zkoušku 
v elektrotechnickém oboru. Následovala 
krátká praxe v soukromé sféře, kdy nejprve 
pracoval jako konstruktér Českomoravských 
elektrotechnických závodů dříve František 
Křižík v Praze a následně v elektrotechnickém 
oddělení Akciové společnosti dříve Škodovy 
závody v Plzni. Tehdy poprvé bydlel na ně-
kolik měsíců v západních Čechách. Brzo se 
však vrátil do Prahy, od března 1924 nastoupil 
u Zemské správy politické v Praze (jak zněl 
tehdejší název zemského úřadu) jako strojní 
koncipient. Následovala rychlá kariéra, kdy 
po složení další odborné strojnické zkoušky 
v roce 1925 povýšil na strojního adjunkta 
a následně v roce 1930 na technického ko-
misaře.

Tito komisaři, dle tehdejších předpisů 
zaměstnávaní zemským úřadem, avšak 
přidělovaní do obvodů jednoho či několika 

Rodný dům Ing. Kamila Fontána na třídě 
J. P. Koubka čp. 98

Hrob rodičů a prarodičů Ing. Kamila Fontána 
na „starém“ hřbitově v Blatné

František Steiner, statkář 
a okresní starosta v Blatné, 
dědeček Kamila Fontána 

z matčiny strany



Ročník 34 (44) Blatná 26. května 2023 Číslo 10 / strana 9

sousedících okresů, měli značně širokou 
pracovní náplň. V letech bouřlivě se rozvíje-
jícího technického pokroku usměrňovali jeho 
tok do rámce zákonných předpisů. Technik 
zařazený na takovou pozici musel rozumět 
prakticky všemu, ať šlo o parní stroje, auto-
mobily nebo elektrotechnická zařízení, a měl 
značnou zodpovědnost. Ve stanoveném ob-
vodu prováděl zkoušky parních kotlů i jejich 
obsluh, posuzoval a schvaloval do provozu 
netypové konstrukce automobilů nebo jejich 

rozsáhlejší přestavby. Jako houby po dešti 
vznikala na venkově elektrárenská družstva, 
která zaváděla proud do dosud neelektrifi ko-
vaných obcí a technický komisař byl ten, kdo 
dával konečné rozhodnutí o bezpečnosti nově 
stavěných transformátorů i celého vedení.

Nejčastějším úkolem však pro Fontána 
bylo spolupůsobení při zkouškách řidičů au-
tomobilů. Podobně jako dnes museli za první 
republiky adepti řidičského umění projít auto-
školou, což byla tehdy soukromá koncesovaná 
živnost, a po podání příslušné žádosti projít 
teoretickou i praktickou zkouškou, na jejímž 
konci čekalo v případě úspěšného splnění 
vystavení řidičského průkazu neboli „vůdčího 
listu“. Právě techničtí komisaři ve svých ob-
vodech absolvovali s žadateli praktické jízdy 
a rozhodovali o udělení řidičského oprávnění.

Inženýr Fontán se motorovým vozidlům 
věnoval nejprve v Praze, kde byl od srpna 
1926 jmenován jejich zkušebním komisařem. 
Od července 1934 změnil působiště na okres 
Praha-venkov, avšak již po čtyřech měsících 
jej nadřízení přeložili k okresnímu úřadu 
do Plzně s oprávněním zkušebního komisaře 
parních kotlů, topičů a řidičů motorových 
vozidel. Fontán tedy i s manželkou Zdeňkou 
a tříletým synem přesídlil do Plzně, která 
se mu stala pro další léta domovem. Dostal 
na starost takzvaný strojní obvod Plzeň-
-západ zahrnující tehdejší politické okresy 
Domažlice, Klatovy, Přeštice, Horšovský Týn 
a Stříbro. Jeho kolega Ing. Jaroslav Kepka v té 
době již plnil stejné úkoly pro strojní obvod 
Plzeň-východ zahrnující okresy Blatná, Kra-

lovice, Plzeň, Podbořany, Rokycany a Žlutice. 
Je těžko představitelné, že dva inženýři zvlá-
dali naznačený objem úkolů v oblasti o veli-
kosti zhruba dnešního Plzeňského kraje, ale 
státní služba tehdy nebyla vždy jednoduchá 
a výhody z ní plynoucí byly v tomto případě 
skutečně zasloužené.

V kritických dnech mobilizace v září 
1938 pomáhal Fontán zajišťovat odvod méně 
potřebných automobilů městské správy pro 
vojenské účely. 26. září se při tom dostal 
do sporu s jedním z velitelů plzeňské Civilní 
protiletecké ochrany plukovníkem Morstad-
tem, kdy měla padnout i slova „asanace a Ci-
vilní protiletecká ochrana jsou mi fuk a pan 
starosta ať chodí pěšky“. Tehdejší plzeňský 
starosta Luděk Pik požadoval vyšetření tohoto 
dehonestujícího výroku, ale Fontán se k němu 
v krátkém vysvětlení odmítl znát a šetření 
vzhledem k následujícím politickým událos-
tem tiše usnulo.

Odtržení většiny západočeského pohraničí 
v důsledku Mnichovské dohody znamenalo 
pro Fontána změnu jeho pracovního rajónu 
a zčásti i úkolů. Od července 1939 byl jmeno-
ván též zkušebním komisařem pro strojvůdce 
a lokomotivní strojníky. Jeho erudice a nena-
hraditelnost mu zachránily pracovní pozici 
po celou válku, přestože většina legionářů 
byla v té době ze státní služby suspendována. 
Dělil se zpočátku s kolegou Kepkou o úkoly 
v Plzni a jejím zbývajícím těsném okolí, ale 
od listopadu 1941 byl přeložen do Klatov 
a následně od července 1944 do Budějovic, 
které za války ztratily přídomek „České“. 
Návratu do Plzně se dočkal až v srpnu 1945 
a vrátil se k původní činnosti s tím, že si 
s Ing. Kepkou v podstatě prohodili své před-
válečné rajóny. Nově pracoval v obvodu za-
hrnujícím rodný okres Blatná a k němu (podle 
stavu z roku 1949) i Blovice, Horažďovice, 
Plasy, Plzeň-město i venkov a Rokycany. 
Z tohoto poválečného období se dochovaly 
i jeho záznamy o provedených zkouškách 
řidičů; ročně se jich za volantem po jeho boku 
vystřídalo kolem dvou tisíc.

Zavedení krajského zřízení od 1. 2. 1949 
znamenalo pro Fontána změnu zaměstnava-
tele, kdy ze zaniklé zemské úrovně správy 
přešel k nově konstituovanému Krajskému 
národnímu výboru v Plzni. V důsledku nových 
předpisů v oblasti autoškolství a zkoušek řidi-
čů, které od července 1953 převáděly značnou 
část úkolů v této oblasti orgánům Veřejné 
bezpečnosti, a také i vzhledem k věku se po-
malu chystal do důchodu. Do toho jako blesk 
vpadla 1. 6. 1953 měnová reforma. Fontán byl 
dopoledne tohoto kritického dne na služební 
cestě mimo Plzeň a lze jen spekulovat, zda 

by se v případě své přítomnosti ve městě 
připojil k dopolední demonstraci. Po svém 
příjezdu kolem druhé hodiny odpolední se ale 
už nevrátil do práce a šel domů. Na chodbě 
domu v Nerudově ulici č. 23, kde bydlel, se 
v debatě se sousedy vyjádřil, že demonstranty 
podporuje, protože protest je konán z hladu. 
Kdosi agilní donesl tento výrok k patřičným 
uším a následky na sebe nenechaly dlouho 
čekat. Dne 8. 7. 1953 byl legionáři Fontá-
novi po třiceti letech věrné služby republice 
ukončen pracovní poměr pro „ztrátu politické 

důvěry“. Zda to mělo následky i pro jeho 
penzijní nároky, nevíme. Na rozdíl od mnoha 
dalších podobně postižených alespoň nebyl 
potrestán vystěhováním z Plzně. Tak jako 
tak to ovšem může i po létech sloužit jako 
příklad skutečnosti, že i jedna věta pronesená 
v nesprávný čas na nesprávném místě může 
člověku zničit celoživotní kariéru.

Ing. Kamil Fontán zemřel v Plzni 25. 6. 
1963. Urna s jeho popelem je uložena v ko-
lumbáriu zdejšího Korandova sboru Česko-
bratrské církve evangelické na Anglickém 
nábřeží. Z manželství s úřednicí Zemského 
výboru v Praze Zdeňkou Mokrejšovou 
(* 7. 9. 1903, Bubeneč), uzavřeného 17. 9. 
1929 v kostele sv. Mikuláše v Praze na Malé 

Straně, měl syna Kamila (* 20. 7. 1931, 
Praha). Ten se stal zubním lékařem a působil 
v Plzni, Plané a v Mariánských Lázních. Byl 
též známým sportovním jachtařem.

Miroslav Eisenhammer – 
Vladimír Červenka 

Služební průkaz Ing. Kamila Fontána jako 
konstruktéra Škodových závodů v Plzni

Rozvázání pracovního poměru Krajského 
národního výboru v Plzni s Ing. Kamilem 

Fontánem k 10. 7. 1953

Korandův sbor Českobratrské církve evangelické 
v Plzni – místo uložení urny Ing. Kamila Fontána



Číslo 10 / strana 10 Blatná 26. května 2023 Ročník 34 (44)

Čarodějnické zkoušky
Jak známo, o fi lipojakubské noci se dějí 

prapodivné věci v souvislosti s rejem čaroděj-
nic. Podobné lotroviny však letos probíhaly 
již v předstihu. Jak si jinak vysvětlit, že se 
na kmenu jednoho ze vzrostlých smrků v are-
álu ZŠ Holečkova do rána 26. dubna objevilo 
neznámé monstrum. Vypadalo přesně jako 
čarodějnice, ale podivného tvaru. Všichni 
usoudili, že se jedná o nepozornou řidičku 

létajícího koštěte, která nezvládla při divoké 
jízdě řízení a doslova se rozmázla o strom, 
který jí stál v cestě. O čarodějnické přísluš-
nosti svědčilo i polámané koště v koruně 
tohoto stromu.

Žáci chodili kolem místa nehody po špič-
kách a litovali nebohou pohádkovou bytost 
a její osud. Na počest nešťastné události proto 
zaměstnanci školy, převlečeni do tematických 
kostýmů, připravili pro své žáky v pátek 28. 
dubna čarodějnický rej.

Zábavné dopoledne začalo u připravené 
hranice, na které byla úspěšně upálena další 
příslušnice čarodějnického cechu. Protože oh-
niště po provedené popravě získalo tajemnou 
moc, opekli si všichni na tomto místě zdravé 
uzeniny a pochutnali si na nich jako nikdy 
předtím. Teprve potom, posilněni výborným 
jídlem, se mohli pustit do plnění připravených 
úkolů.

Prvním předpokladem pro úspěšné zvlád-
nutí zkoušek byl čarodějnický kviz. V něm 
děti odpovídaly na záludné otázky ze světa 
pohádek. Všichni dokázali společnými silami 
postoupit do dalšího kola k plnění následují-
cích praktických úkolů.

Na jednotlivých stanovištích si vyzkoušeli 
hod koštětem, vaření čarodějnického lektvaru, 
skládání puzzle s tematickými obrázky, prolé-
zání obručemi s otráveným jablkem na lžíci, 
plánování cesty Jeníčka a Mařenky k perní-
kové chaloupce, jejich následné vykrmování, 
lovení podivných tvorečků ze sklenice plné 
ohavného slizu. Všichni statečně snášeli 
připravené útrapy a došli až do vytčeného 
cíle. Nakonec byli zváni do fotokoutku, kde 
postupně získávali na památku čarodějnic-
kého dne krásně vyvedené snímky s vtipně 
pojatými nápisy.

Nelze opomenout i velmi oblíbené stano-
viště, kde se vzpomínalo na středeční nešťast-
nou událost a při této příležitosti si navzájem 
účastníci kurzu s pomocí obinadel ošetřovali 
zranění různých částí těla. Postupem času 
získávalo největší oblibu ovazování hlavy.

Všechno nakonec dobře dopadlo a hurá 
do školní jídelny, kde paní kuchařka připra-
vila s pomocí čarovných sil chutný oběd. 
Přišel jistě k duhu, protože všem při plnění 
dobrodružných úkolů dost vyhládlo. Na talíři 
nezbylo většinou po kouzelném obědě nic, 
zůstaly však skvělé vzpomínky.

Mgr. Petr Šavrda
ZŠ BLATNÁ, Holečkova 1060

Oslava Dne matek, výlet do Jindřichova Hradce
Začátkem květnových 

dnů s jarním počasím a roz-
kvétající přírodou jsme pro 

naše členky Svazu tělesně postižených Blatná, 
připravili oslavu Dne Matek na pátek 12. květ-
na 2023 v sále Kulturního centra aktivního 
života Blatná s inspirací světových zvyků. 
První vystoupila mateřská školka Vrchlické-
ho s krásným pásmem básniček a písniček 
za doprovodu hudby, pro ty nejvzácnější, 

které máme, naše maminky. Hudbou a zpě-
vem oslavují tento den v Mexiku. Podle oslav 
ve Francii jsme roznesli dobré jídlo v podobě 
chutných chlebíčků, v případě Austrálie jsme 
sice květinu nedali do klopu, ale do každé 
něžné ruky.  Inspirací od Angličanů nebylo 
pečení mandlového koláče, protože kdo by 
pohrdnul vynikajícími muff íny. Na podiu děti 
z mateřské školky vystřídala hudební skupina 
pana Františka Jančara, zahráli písničky, kte- ré známe. Mnozí se přidali zpěvem, jiní se 

na známé a oblíbené taneční rytmy zvedli ze 
židlí. Kdo chtěl, jen poslouchal a kdo mohl, 
ten se při rytmu hudby na sále i zatočil. Proto 
se oslava protáhla do pozdního odpoledne.  
Poděkování za přípravu, pohoštění a průběh 
oslavy patří nejen členkám výboru, vzorné 
obsluze kavárny v KCAŽ, ale i sponzorům.

Pokračování našich výletů nás zavedlo 
do města plného zážitků, do Jindřichova 
Hradce a bylo zde na co se dívat. Začali jsme 
prohlídkou státního hradu a zámku s velice 
příjemnou průvodkyní, výběrovým okruhem 
od černé kuchyně, Adamova stavení se zele-
nými pokoji s portrétem Bílé paní, procházkou 



Ročník 34 (44) Blatná 26. května 2023 Číslo 10 / strana 11

po arkádách. Prohlídku, pro svou rozlohu 
třetího největšího hradu a zámku jsme zakon-
čili v hudebním pavilonu Rondelu s krásnou 
plastickou zlatou výzdobou z 16. století. 

Dále jsme pokračovali na prohlídku Domu 
gobelínů, kulturních tradic a řemesel s živou 
expozicí předvádění tkalcovských a restau-
rátorských postupů v budo-
vě bývalého pivovaru. I zde 
jsme měli štěstí na příjemnou 
průvodkyni, která nás pro-
vedla od stálé expozice paní 
Teinitzerové, pana Múllera, 
ukázkami tkalcovských stavů 
a strojů, až po restaurátorskou 
dílnu, kde jsme mohli sledo-
vat náročnou a zdlouhavou 
práci na opravách gobelínů. 
Po obědě v zámecké restauraci 

jsme navštívili Muzeum Jindřichohradecka 
v budově bývalého jezuitského gymnázia, 
kde si mohl každý vybrat, co navštíví. Asi 
všichni nevynechali nejnavštěvovanější 

Krýzovy  jesličky, které jsou 
s 1398 fi gurkami největším 
lidovým mechanickým bet-
lémem na světě. Za podívání 
stála expozice letecké bi-
tvy nad jindřichohradeckem 
s ukázkou nalezeného letadla 
z těchto bojů, nebo expozice 
lékárny U Panny Marie Po-
mocné, malované ostrostře-
lecké terče, síň věnovaná 
světoznámé české operní 

pěvkyni Emě Destinové z nedaleké Stráže nad 
Nežárkou. A kdo chtěl, mohl u rohu probošt-
ského kostela nad centrem města překročit 

15. poledník východní délky s přáním, které se 
mu do roka a do dne vyplní. Opravdu, město 
plné zážitků.

Milan Vrbský
Svaz tělesně postižených v ČR z.s.

místní organizace Blatná 

  

 



Číslo 10 / strana 12 Blatná 26. května 2023 Ročník 34 (44)

Akce 
1. 6. 13–17 h

Plovárna Blatná
Tentokrát na téma Malý princ a vesmír
Odpoledne plné her, které pro 

2.6. 17–21 h 

17 h

18 h

19 h
Komentovaná prohlídka kostela 

17–19 h

17–21 h 

2. 6. 

19 h
Komentovaná prohlídka s historikem 

7. 6. 18 h

10. 6.  16–22 h

a TY!

2. 6. 20 h

7. 6. 19 h 

9. 6. 20 h

1. 6.

6. 6. 9.30 h

8. 6. 17 h

Kavárna

10. 6.  10–18 h

Kulturní
kalendář



Ročník 34 (44) Blatná 26. května 2023 Číslo 10 / strana 13

Interaktivní historie Blatné a Blatenska 

pod drakem

1. 5.–3. 9.

5. 5.–31. 7.

9. 5.–25. 6.

30. 6.–2. 7. 

30. 6.  20 h

1. 7.  9—20 h

1. 7.  20.30 h

2. 7.  9–18 h

 
 

 

Pěstujeme 
kulturu



Číslo 10 / strana 14 Blatná 26. května 2023 Ročník 34 (44)

port
Velká cena města 
Blatná v judu –
11. ročník

V sobotu 22. 4. jsme v prostorách Střední 
odborné školy v Blatné přivítali závodníky 
ze širokého okolí. Konal se zde totiž již 11. 
ročník Velké ceny města Blatná v judu.

Na tatami se představily kategorie mlad-
ších (U12) a starších žáků (U14) a mladších 
dorostenců (U16). Letos přijelo do Blatné 
na 180 závodníků.

Samotné zápasy začaly v tradičním čase 
(v 10:00) a za tradiční přítomnosti místosta-
rosty města Blatná p. P. Ounického. Boji 
na žíněnce ale samozřejmě předchází vážení 
závodníků a jejich rozlosování do tabulek, což 
má na starosti tým rozhodčích.  

Začalo se od těch nejmenších. V této 
kategorii se představilo 5 blatenských zá-
vodníků. Všichni předvedli na domácí půdě 
(samozřejmě za vydatné podpory příbuzných 
a kamarádů) dobré výkony. V medaili a posta-
vení na stupních vítězů svůj výkon přetavili 
Kateřina Járová (1. místo ve váze do 57 kg) 
a Albert Kohout (3. místo ve váze do 38 kg).

V kategorii starších žáků bojovali 3 do-
mácí závodníci. Výborně se před domácím 
publikem ukázal Jonáš Šimůnek, který svoji 
váhu do 42 kg vyhrál. Špatně si nevedl ani 
Vojtěch Vaněček, který ve váze do 38 kg 
vybojoval bronzovou medaili.

V nejstarší kategorii turnaje (U16) se 
předvedlo 6 blatenských závodníků. A kdo 
z nich získal medaili, příp. pohár? Jan Pošta 
vybojoval ve váze do 73 kg 3. místo. Šimon 

Kalužík obsadil 2. místo ve váze do 50 kg. 
Z nejtěžší váhové kategorie (nad 81 kg) si 
bronzovou medaili odnesl Ondřej Bláha. 
A naopak v nejlehčí váze (do 46 kg) získal 
zlato Lukáš Klásek.

Po skončení turnaje jsme se odměnili ope-
čením buřtů a fotbalovým utkáním mladých 
proti starším.

Všem závodníkům za nasazení a před-
vedený výkon patří pochvala a medailistům 
gratulujeme!!

Děkuji všem členům oddílu juda, rodičům 
a dalším přátelům oddílu, kteří se podíleli 
na bezproblémovém pořádání tohoto turna-
je. Bez vás by to pořádat nešlo!! Díky patří 
také SOŠ Blatná, kde jsme našli pro tento 

náš turnaj výborné domácí zázemí. Nesmím 
zapomenout ani na jejich technickou podporu 
(ozvučení a zapůjčení monitorů pro časomíru) 
a také na možnost večerního posezení u ohně. 
Dále mnohokrát děkujeme městu Blatná 
za zakoupení pohárů a Technickým službám 
za odvoz odpadu. A v neposlední řadě smě-
řuje naše poděkování k našim domovským 
organizacím TJ Sokol Blatná a DDM Blatná.

Lukáš Kocourek

Memoriál Jana Janovského 2023
Počasí nebylo ideální, ale opravdovým sportovcům to nevadilo. Na starty 24 kategorií se 

postavilo 83 běžců a bojovali na tratích od 50 m do 10 000 m. Pořadatelé připravili nejen tratě, 
ale i diplomy, medaile a věcné ceny. Odměněny byly všechny malé děti, dospělí závodníci 
dostali opravdu hodnotné ceny, za které děkujeme.

Výsledky Memoriálu Jana Janovského, 
konaného dne 13. 5. 2023
Nejmenší děti (do 3 let) chlapci 50 m
1. Josef Chlanda 17,5
2, Tobiáš Krištof 22,1

Nejmenší děti (do 3 let) dívky 50 m
1. Rozálie Braunová 19,1
2. Adéla Vágnerová 25,8
3. Julie Ježková 26,0
4. Veronika Zemanová 45,0

Předškoláci 4-5 let chlapci 100 m
1. Jakub Návrat 25,7
2. Tobiáš Fiala 26,0
3. Štěpán Honsa 28,5
4. Kryšpín Květoň 31,0
5. Edward Krejčíř 34,5
6. Jiří Mrkvička 35,0

Předškolačky 4-5 let dívky 100 m
1. Karin Hanzlíková 26,4
2. Jolana Mikešová 28,0
3. Laura Oberfalcerová 30,6
4. Anežka  Vágnerová 30,8
5. Kateřina Zemanová 33,5
6. Sabina Matoušková 33,7
7. Veronika Šindlerová 52,3

Přípravka žáci 6-7 let 200 m
1. Edward Oberfalcer 1:04,5
2. Karel Hanzlík 1:06,4
3. Jiří Šindler 1:06,8
4. Vít Soukup 1:10,1
5. Martin Zeman 1:14,4
6. Jaroslav Scheinherr 1:15,2

Přípravka žákyně 6-7 let 200 m
1. Barbora Hulačová 1:01,5
2. Jana Mikešová 1:02,1
3. Klára Doležalová 1:09,4
4. Elsa Krejčířová 1:10,8
5. Anežka Honsová 1:11,1
6. Diana Kristal 1:17,5

Nejmladší žáci 8-9 let 400 m
1. Radek Paukner 1:22,2
2. Filip Scheinherr 1:26,0
3. Adam Žiga 1:29,0
4. Matouš Hulač 1:38,1

Nejmladší žákyně 8-9 let 400 m
1. Julie Zachová 1:20,7
2. Pavla Šilhová 1:24,9
3. Rozárka Chlandová 1:35,5

Mladší žáci I. 10-11 let 800 m
1. Eduard Zach 3:05,7
2. Vítek Novák 3:06,1
3. Cyprián Smoleň 3:14,1

Mladší žákyně I. 10-11 let 600 m
1. Zuzana Mázdrová 2:18,2
2. Adriana Dufková 2:39,8
3. Natálie Žigová 2:40,2
4. Leontýna Pauknerová 2:49,1
5. Sára Sýbková 2:59,3

Mladší žáci II. 12-13 let 800 m
1. Robert Mázdra 2:52,3
2. Marek Pechovský 4:25,4

Mladší žákyně II. 12-13 let 800 m
1. Kristýna  Fürbachová 2:52,4
2. Leontýna Pangrácová 2:59,6
3. Karolína Pangrácová 3:07,6
4. Linda Soukupová 3:19,2
5. Anežka Nováková 3:30,5
6. Rozálie Herzigová 3:38,6

Dorostenci 14-17 let 3000 m
1. David Kubát 14:23,9
2. Samuel Karhánek 14:56,0

Dorostenky 14-17 let 3000 m
1. Ema Soukupová 16:22,5
2. Linda Soukupová 17:34,7



Ročník 34 (44) Blatná 26. května 2023 Číslo 10 / strana 15

Ženy 41-60 let 3000 m
1. Petra Lidová 14:48,5
2. Radka Tůmová 16:33,5
3. Martina Oulehlová 16:34,0

Muži 61 a více let 3000 m
1. Jan Kára 17:14,8

Ženy 18-40 let 5000 m
1. Lucie Auterská 22:22,2
2. Kateřina Hanzalová 28:13,4
3. Eliška Honsová 28:14,6
4. Veronika Matoušková 28:19,0

Ženy 41-60 let 5000 m
1. Eva Fialová 27:06,5
2. Kateřina Šlesingerová  29:58,4

Muži 18-40 let 5000 m
1. Zdeněk Zeman 16:42,9
2. Oliver Kubát 23:32,4

Muži 41-60 let 5000 m
1. Ondřej Hulač 18:28,0
2. Martin Fürbach 18:49,4
3. Theodor Fiala 19:51,1

4. Dušan Bartoš 20:29,2
5. Pavel Kubát 24:31,0
6. Jakub Jodl 26:50,0

Muži 61 a více let 5000 m
1. Petr Molčan 28:20,4
2. Miroslav Prokopec 39:31,0

Ženy 18-40 let 10 000 m
1. Koleta Moravcová 41:12,8

Muži 18-40 let 10 000 m
1. Zdeněk Zeman 34:04,0
2. Radek Matas 42:01,0

Muži 61 a více let 10 000 m
1. Petr Kerndl 51:39,3

Letošní Memoriál podpořili:

Autodíly AUTOMOTO Jiří Bláha
BaK Systémy, s.r.o.
Drogerie TOP Oulehlová
ELEKTRO EXPERT Jankovský
Elektro Němcová Němec

Generali Česká pojišťovna
KANZELSBERGER
Květiny Andrea
Leifheit, s.r.o.
Lékárna Poliklinika Blatná s.r.o.
M+M Klenoty
MAKOFOTO s.r.o.
Martin Finěk
Mráz AGRO CZ, s.r.o.
nej.cz
Papír, hračky, lego
Papírnictví
Říha Gastro, s.r.o.
Rozmarýna
Sladká Švadlenka
Sport Bike Karban
SUPER s.r.o.
Svět dětí a sportu
Stavebniny pod Pustým
Textil pod věží
United Networks
Vinotéka na náměstí Míru
Víno v Kaplance
Zámek Blatná

TJ Sokol Blatná děkuje všem sponzorům.

Start přípravka žáci 200 m

5000 m do parku

Rozhovor s dcerou Jana Janovského paní Janou Jodlovou

Ženy 5000 m Na mostě



Číslo 10 / strana 16 Blatná 26. května 2023 Ročník 34 (44)

Mažoretky PREZIOSO Sokol Blatná zářily na Mistrovství ČR v mažoretkovém sportu!
Soutěžní sezónu 2023 zahájily mažoretky PREZIOSO pohárovou 

soutěžní v Nýrsku, která byla generálkou na začátek soutěžní sezóny. 
Kvalifi kační kolo MČR jsme uspořádaly u nás v Blatné, kam se sjelo 
na 20 týmů z celých Čech. Na semifi nálové kolo jsme zamířily do Sto-
chova, odkud jsme získaly postupy na fi nálová kola pro všechny naše 
formace. Už toto je velkým úspěchem, jelikož všechny naše formace 
soutěží ve výkonnostní třídě A a v některých sólových disciplínách 
do fi nále postoupí pouze třetina nejlepších v hlavní výkonnostní třídě.
Finálová kola se konala v Praze a Karviné.

13.-14.5. jsme soutěžily na fi nále MČR malých formací v Praze, 
20.5. jsme poté zamířily s výpravou 50-ti mažoretek do vzdálené 
Karviné na fi nále velkých formací.  

A jaké jsou výsledky? Úžasné!     Celkově jsme soutěžily s 21 
formacemi, které jsme proměnily v 15 cenných kovů!!! Konkurence 
v mažoretkovém sportu rok od roku stoupá a je velice náročné se již 
15 let držet na špičce. Mažoretky soutěží s tanečními školami či kluby, 
kde se mažoretkám věnují na profesionálnější úrovni a o to více si 
vážíme krásných umístění!
Záznam z fi nálových kol bude možné zhlédnout na ČT Sport!

Mažoretky jsou v dnešní době již moderním sportem, který spojuje 
tanec, gymnastiku a práci s náčiním (hůlka, třásně). Každou choreogra-
fi i tématicky zpracováváme, aby pro mažoretky i diváky byla zajímavá 
a zábavná – propojení hudby, kostýmů i pohybů v dané choreografi i. 

Velice nás těší zájem o členství v našem klubu. Dívkám se snažíme 
maximálně věnovat, vymýšlet jim bohatý program a jsme rády, že se 
k nám rády připojují nové tváře.

Pro nové členky do přípravky budeme pořádat nábor pouze ve dvou 
termínech 6. a 16.6. od 15 hod v sokolovně. Později již nové členky 
přibírat nebudeme.

Přehled výsledků MČR:
       Mistryně ČR:
seniorky velká formace BATON
juniorky velká formace POM-POMS
seniorky miniformace BATON
seniorky miniformace POM-POMS
kadetky duo POM-POMS (K.Bednářová, K.Poustková)
Littlekadetky - miniformace POM-POMS

       I. vicemistryně ČR:
kadetky velká formace POM-POMS
kadetky miniformace POM-POMS
seniorky trio POM-POMS (A.Bolinová, N.Troníčková, E.Pekárková)
Natálie Troníčková - sólo BATON seniorky mladší
Anežka Bolinová - sólo BATON seniorky starší
Anežka Bolinová - sólo POM-POMS seniorky starší

       II. vicemistryně ČR
kadetky velká formace BATON
Eliška Pekárková - sólo POM-POMS seniorky starší
Alžběta Bolinová - sólo POM-POMS juniorky

A další krásná umístění:
Adéla Vrzalová - sólo juniorky POM-
-POMS - 4.místo
Natálie Troníčková - sólo seniorky 
mladší POM-POMS - 5.místo
Sandra Růžičková - sólo seniorky 
mladší POM-POMS - 8.místo
Natálie Medlínová - sólo seniorky 
mladší POM-POMS - 9.místo
Anna Kadlecová - sólo seniorky mladší 
BATON - 12.místo
Adéla Kratochvílová - sólo seniorky 
mladší BATON - 17.místo

Natálie Troníčková

Juniorky POM-POMS

Kadetky BATON (2)

Seniorky BATON

Kadetky mini pom-poms

  

  

   

   



Ročník 34 (44) Blatná 26. května 2023 Číslo 10 / strana 17

Kuželkářské zpravodajství
Sezóna pro blatenské kuželkáře je defi nitivně u konce. Uzavřely ji 

Mistrovství České republiky seniorů a 1. ročník jarního turnaje dvojic.
MČR seniorů

O víkendu 13. a 14. května proběhl v Šumperku republikový 
šampionát pro kategorii seniorů. Blatnou zde reprezentoval Daniel 
Lexa. Tomu místní dráhy nesedly podle jeho představ, když naházel 
525 kuželek a obsadil konečné 33. místo. Samotná účast je však výbor-
ným individuálním úspěchem, vždyť z Jihočeského kraje postupovali 
pouze 2 hráči.

Celkem získal blatenský oddíl na letošních MČR 2 stříbrné medaile 
zásluhou Moniky Kalousové a Beáty Svačinové. To je sice o 1 cenný 
kov méně než loni, avšak i tento počet je velmi cenným úspěchem. Není 
bez zajímavosti, že Jihočeský kraj byl s 11 cennými kovy nejúspěšněj-
ším krajem na letošních šampionátech a v našem kraji pouze Dačice, 
jihočeská kuželkářská velmoc, dosáhly na více medailí než Blatná.
Jarní Blatenská 120

V průběhu května proběhl 1. ročník jarního turnaje dvojic na 120 
hodů, který nese název Blatenská 120. Celkem se zúčastnilo 64 dvojic 
hráčů z Blatné a okolí, Příbrami, Prahy nebo dalekého Rýmařova (okres 
Bruntál). Souboj o prvenství byl neuvěřitelně napínavý. Z vítězství se 
nakonec radovali domácí Karel Koubek ml. a Jiří Vokurka (1159 kuže-
lek), kteří o pouhou kuželku překonali dvojici David Hošek a Martin 
Čistý z Příbrami. Na stupních vítězů je doplnili hráči Nové Vsi Martin 
Vašíček a Ilona Hanáková (1138 kuželek). V kategorii jednotlivců se 
nejvíce dařilo Karlu Koubkovi ml., když strefi l výborných 614 kuželek. 
Druhý skončil D. Hošek (Příbram, 595 kuželek) a třetí domácí Evžen 
Cígl (589 kuželek). Mezi ženami triumfovala I. Hanáková z Nové Vsi 
(572 kuželek), druhé místo obsadila Beáta Svačinová (564 kuželek) 
a třetí Monika Kalousová (543 kuželek). Kompletní pořadí naleznete 
na webových stránkách oddílu.

Všem zúčastněným děkujeme za účast, vítězům blahopřejeme. 
Těšíme se na viděnou na dalších turnajích, ať už dvojic nebo čtveřic, 
které slibujeme uspořádat v tradičním termínu před začátkem nové 
sezóny, tedy na přelomu srpna a září.
A je to!

A to už je pro letošek opravdu vše. Sezóna byla na jednu stranu 
dlouhá, na tu druhou utekla rychle jako voda. Možná to bylo občas 
o nervy, jinak jsme ale mohli zažít spoustu skvělých výsledků, napí-
navých duelů a hlavně zábavy. Vždyť přeci o tom sport je. Na závěr 
i pár poděkování. Náš sport funguje především díky srdcařům, bez nich, 
často i za pomoci vlastních prostředků, by to šlo často velmi těžce. 
Zmínit všechny bohužel nelze, rád bych ale vyzdvihl ty nejdůležitější. 
Předsedu oddílu Zdeňka Svačinu za organizaci všech různých akcí 
a kantýnského Ondru Fejtla, který věnuje občerstvení hráčů a fanoušků 
spoustu času, mnohdy i do hlubokých nočních hodin. Nesmíme za-
pomenout ani na fanoušky, především pana Otakara Mikoláška, který 
jako náš nejvěrnější divák nevynechá jediné utkání. Víme, občas je to 
spíše za trest :-). Tak ještě na úplný závěr díky všem a po pouti zase 
při kuželkách, ať už přímo na kuželně nebo tímto způsobem, zase 
na viděnou. Hodu zdar!                Za Kuželky TJ Blatná Lukáš Drnek

Víte, jak se st ílelo u Verdunu?  Nevíte?  Pak tedy neváhejte a sm ujte
své kroky na

13. ro ník sout že ve st elb  ze vzduchovek

„Zlatá muška“„Zlatá muška“
v Pacelicích

Kdy: v ned li 28. kv tna 2023

Kde: na h išti u obecního domu v Pacelicích

V kolik: prezentace probíhá od 12.00 do 13.00 hodin.
Úderem 13.00 hodiny zazní první výst ely.

Sout ží se v kategoriích: p edškolní d ti do 5 let, d ti 6 až 
10 let, mládež 11 až 15 let, muži a ženy.

Pozor! St ílí se zvláš  z klasických vzduchovek a zvláš  ze 
vzduchovek sportovních. Závodníci si mohou p inést vlastní 

zbran ! St ílí se vleže na papírové ter e. 

Po celé odpoledne bude možno si vyzkoušet v praxi 
airsoftové zbran .

Akci po ádají Prosport Blatná, Obec Škvo etice,
Sportovn -st elecký klub Blatná a Jednota Orel Strakonice.

Sponzo i: Obec Škvo etice, Ladislav Kova ík - Sedlice, Elektro Suchý - Blatná, 
Klenoty M a M Blatná, Josef Kohout kservis Blatná, Ji í Št dronský - vodoinstalace 
Blatná, Filip ezá  - autoškola Blatná, Šití Daniela Blatná, Ing. Robert Flandera - 
Blatná, Ji í Vetešník - Blatná, Radek Šimsa - zemní práce Blatná



Číslo 10 / strana 18 Blatná 26. května 2023 Ročník 34 (44)

Legendární pacelické „Cyklohrátky“ jako obvykle provázel bojovný duch 
a nesmírný zápal mladých cyklistů
Zažily však i akt zklamání, kdy malý klučina po převalení do trávy s „dopravním pro-
středkem“ prostě praštil o zem.

Pacelice: Dětem je vlastní ohromná soutě-
živost a houževnatost. To platilo, platí a platit 
bude, co svět světem stojí. Znovu se to pro-
kázalo i na dnes již legendárních pacelických 
„Cyklohrátkách“, jejichž dvanáctý ročník řád-
ně rozvířil poklidnou atmosféru uvnitř malé 
osady. Na travnaté ploše zdejšího prostranství 
u obecního domu tentokrát „osedlalo“ své 
bicykly a svá odrážedla pětadvacet šikulů 
i šikulek ve věku od dvou do patnácti let.

Akci společnými silami zorganizovali 
Prosport Blatná, obec Škvořetice a nově usta-
vená Jednota Orel Strakonice. Samozřejmě by 
nebylo možné celý podnik uskutečnit bez na-

sazení pacelických patriotů v čele s obecním 
zaměstnancem Josefem Horou- zasloužilým 
architektem trasy jízdy zručnosti. Paceličtí 
s pořádným náskokem předčili i rychlou rotu 
z animovaných seriálů Walta Disneyho. Dříve 
než proběhl ceremoniál vyhlášení výsledků 
s předáním trofejí, trasa byla vzorně uklizená 
a doslova se leskla jako zrcadlo.

Pacelické „Cyklohrátky“ jako vždycky 
měly dvě části - zmíněnou jízdu zručnosti 
po hřišti a pak závody okolo osady. „Při 
úvodním měření sil a obratnosti mladí cyklisté 
nejprve kličkovali slalomem. Kamenem úrazu 
pro většinu z nich představovalo přenášení 
kelímku s vodou z bodu A do bodu B. Ná-
sledoval hod tenisákem na cíl a přejezd tzv. 
houpačky- fošny na kulatině. Za bezchybné 
zvládnutí fyzických disciplín se udělovaly 

bonusy deseti vteřin k vylepšení celkového 
času. Naopak za chyby při průjezdu tratí 
museli soutěžící počítat s desetivteřinovou 
ztrátou. Porušením daných pravidel se rozu-
mělo šlápnutí na zem, neobjetí slalomového 
prvku, rozlití kelímku s vodou a nezvládnutí 
houpačky. Každý jezdec měl možnost oprav-
ného pokusu, přičemž se logicky počítal ten 
lepší čas z obou,“ podal vyčerpávající rozbor 
jeden z pořadatelů „Cyklohrátek“.

Jízda zručnosti byla doslova protkána 
obratnými kousky mladých cyklistů. Vydali 
ze sebe to nejlepší, co vydat mohli. „Zazna-
menali jsme také jednu kuriozitu, co nemá 
v historii této akce obdoby,“ poznamenal 
s úsměvem jiný z pořadatelů, „Malý klučina 
se se svým odrážedlem převalil do trávy. Celý 
rozdurděný zdvihl svůj „dopravní prostředek“ 
nad hlavu a mrštil jím o zem. Tohle jsem zatím 
viděl jen několikrát, a to spíše u dospělých při 
profi  sportu!“

Po obdivuhodných výkonech dětí mu-
sela přijít zasloužená odměna. A také při-
šla- sponzoři byli více než štědří. Ještě,  než 

byly vypsány 
diplomy a při-
praveny pohá-
ry s medailemi 
i věcnými ce-
nami, mohli si 
zájemci opéct 
na ohništi buř-
ty a posilnit se 
na druhé kolo 
„ C y k l o h r á -
tek“.

A potom přišel toužebně očekávaný ce-
remoniál a výstup na bednu. Podle tradice 
byli nejprve odměněni nejmladší účastníci 
speciální odměnou. Tentokrát šlo hned o dva 
dvouleté jedince- Rozálii Braunovou z Blatné 
a Josefa Chlandu z Dobšic. A potom už se 
vydávaly ceny za kondiční převahu:

Děti do 4 let- 1. Lukáš Oleksa ze Škvo-
řetic, 2. Josef Chlanda z Dobšic a stejným 
časem i Dorotka Braunová z Blatné, 3. Ema 
Dvořáková ze Škvořetic. Děti 5 až 6 let- 1. 
Jan Chlanda z Dobšic, 2. Jiří Šindler z Blat-
né, 3. Matouš Hejlík ze Škvořetic. Kategorie 
7 až 9 let- 1. Nikola Petrášová z Buzic, 2. 
Filip Scheinherr z Blatné, 3. Ondřej Furst 
z Blatné. Kategorie 10 až 12 let- 1.Jakub 
Houzar z Buziček, 2. Adam Lojík z Buzic, 

3. Štěpánka Lojíková z Buzic. Kategorie 13 
až 15 let- 1. Marek Sitter z Blatné, 2. Ondřej 
Lexa z Pacelic.

Nutno ještě poznamenat, že ty nejmenší 
děti do 6 let dovednostní úkoly plnit nemuse-
ly. Přesto tak často činily z vlastní iniciativy 
a většinou úspěšně. Na trati je nadto mohly 
doprovázet rodiče.

Po odpočinku přišel čas pro disciplínu 
„správných cyklistů“, a sice závody okolo 
Pacelic. Úlevu měli pochopitelně ti nejmen-
ší, kteří si to rozdali na symbolickém úseku 
od kamenného křížku k pomníku padlých. Ti 
starší už si to namířili do přírody za vsí, ovšem 
po vyznačených cestách. No a těm nejstarším 
borcům připravili organizátoři i kopec, kde se 
skutečně „lámal chleba“. Všichni jako „jeden 
muž“ dupali do pedálů jako o život a nic ne-
nechali náhodě.

Tato výkonnostní část pacelických „Cy-
klohrátek“ doznala konečného účtování 
o sedmnácté hodině. Pořadí bylo následující: 
Děti do 4 let- 1. Josef Chlanda z Dobšic, 2. 
Ema Dvořáková ze Škvořetic, 3. Veronika 
Šindlerová z Blatné. Děti 5 až 6 let- 1. Tobias 
Oleksa ze Škvořetic, 2. Jiří Šindler z Blatné, 
3. Jan Chlanda z Dobšic. Kategorie 7 až 9 let- 
1. Filip Scheinherr z Blatné, 2. Ondřej Furst 
z Blatné, 3. Toník Jiskra z Buzic. Kategorie 10 
až 12 let- 1. Adam Lojík z Buzic, 2. Štěpánka 
Lojíková z Buzic, 3. Jakub Houzar z Buziček. 
Kategorie 13 až 15 let- 1. Marek Sitter z Blat-
né, 2. Ondřej Lexa z Pacelic.

Bohužel v samotných Pacelicích, kde 
se „Cyklohrátky“ odehrávají, je dětských 
sportovců poskrovnu. Doslova coby na prs-
tech jedné ruky. Další důkaz, jak ten venkov 
stárne. Nicméně být dějištěm sportovních 
událostí (vedle „Cyklohrátek“ se zde konají 
ještě střelecké závody „Zlatá muška“ a bě-
žecké závody „Pacelická tretra“) je více než 
důstojným zadostiučiněním.

Vladimír Šavrda



Ročník 34 (44) Blatná 26. května 2023 Číslo 10 / strana 19

Pracovní den prvního náměstka hejtmana Jihočeského 
kraje Františka Talíře na Blatensku

Mgr. František Talíř, první náměstek 
hejtmana Jihočeského kraje, patří mezi 
naděje a mladou krev politiky zároveň. On 
a jemu podobné veřejně činné osobnosti 
utužují v srdcích příslušníků českého národa 
naději, že politika získává konečně lidskou 
tvář a před těžce zkoušenou zemí se otevírá 
budoucnost s optimističtější vizí. Pro své 
spoluobčany vykonal mnoho dobrého a je 
vždy a za všech okolností připraven přinášet 
rozvoji mateřského kraje to nejlepší, co je 
v jeho silách.

Ne první a určitě ne poslední pra-
covní návštěvu vykonal v nedávné době 
Mgr. František Talíř i na Blatensku. Ve víru 
mnoha jiných událostí možná tato návštěva 
mladého politika poněkud zapadla. Více-
hejtman Jihočeského kraje v této souvislosti 
odpověděl na několik otázek a osvětlil pro-
gram své pracovní cesty.
„Mohl byste stručně vylíčit osnovu a prů-
běh vaší návštěvy Blatenska?“

„Na Blatensko jsem v rámci svých 
pracovních návštěv po kraji nevyrazil po-
prvé. Tentokrát byla první zastávkou obec 
Mačkov a schůzka s paní starostkou Hanou 
Míkovou. Musím smeknout, kolik projektů 
zde v obci realizují- cyklostezkou počínaje 
a novými hřišti pro děti i dospělé konče. Poté 
jsem jel za starostou Lnář Ing. Josefem Hon-
zem a v Blatné navštívil fi rmu AGRO Mráz. 

Výjezd jsem zakončil v Sedlici na výroční 
členské schůzi lidovců z Blatenska, kde jsme 
se setkali také s místostarostkou Sedlice paní 
Kateřinou Brabcovou.“
„Co ve Vás zanechalo nejsilnější dojmy?“

„Jednoznačně setkání s rodinou Kast-
nerových ve Lnářích, kterým před časem 
naboural do domu kamión a celý jej vychýlil. 
Vůbec si takovou situaci nedokážu před-
stavit. O to víc si vážím jejich statečnosti 
a nasazení spoluobčanů, kteří se jim snaží se 
starostou v čele pomoci. Rád jsem podpořil 
sbírku na jejich nové bydlení a věřím, že se 
všechno nakonec v dobré obrátí.“
„Jak často navštěvujete pracovně Blaten-
sko?“

„Díky doktoru Vladimíru Hanáčkovi, 
který je okresním předsedou KDU-ČSL 
na Strakonicku a pomáhá mi s organizací 
pracovních výjezdů, sem jedu několikrát 
do roka. Jihočeský kraj je rozlehlý a člověk 
musí jezdit i do jeho dalších částí. Musím ale 
přiznat, že na Blatensko se vracím obzvlášť 
rád. Lidé jsou tu srdeční, a proto mně Bla-
tensko láká nejen pracovně, ale i soukromě. 
Je tu zkrátka krásně.“
„Kde jsou na Blatensku tradiční bašty 
lidové strany?“

„Zastoupení lidovců je zde poměrně 
rovnoměrné. Snažíme se být lidem prospěš-
ní jak politickou prací v zastupitelstvech, 

tak i kulturní činností v různých spolcích. 
Vážím si všech zdejších lidovců, kteří jsou 
ochotni se angažovat pro druhé. Pokud mám 
jmenovat jedno místo, tak jsou to Lnáře. 
Konkrétně služba Josefa Honze a celého 
tamního zastupitelstva je přesně tím, co mají 
lidovci dělat. Být tu pro lidi.“
„Rýsuje se možnost, že vy jako aktivní 
sportovec a zejména nadšený cyklista bu-
dete letos zaštiťovat některé cykloturistické 
akce na Blatensku. Je to pravda a jak by 
případně taková záštita mohla vypadat?“

„ Je to pravda. Cyklistiku mám v srdci 
a i na krajský úřad v Českých Budějovi-
cích jezdím na kole. Rád proto podpořím 
morální i fi nanční záštitou akce, které jsou 
s cyklistikou spojené. A moc děkuji všem, 
kteří takové akce pořádají.“

Citová vazba prvního náměstka jiho-
českého kraje Mgr. Františka Talíře k bla-
tenskému regionu je tedy opravdu silná 
a jistě trvalá. A všichni obyvatelé tohoto 
kouzelného kousku Strakonicka budou jis-
tě s povděkem a potěšením kvitovat jeho 
přítomnost na jakékoliv akci- kulturní či 
sportovní. Jeho zájem je totiž opravdový, 
nelíčený, bez špetky přetvářky- na rozdíl 
od mnoha vrcholných politiků.

Vladimír Šavrda 



Číslo 10 / strana 20 Blatná 26. května 2023 Ročník 34 (44)

Společnost Alfabeton s.r.o. 
Blatná

přijme do hlavního pracovního poměru pracovníka/
pracovnici na pozici

dispečer/dispečerka provozu 
 pracovníka na pozici řidič skupiny C na obsluhu 

domíchávače betonových směsí 
 obsluhu čerpadla betonových směsí.

Velmi dobré platové podmínky, zaměstnanecké benefi ty. 

Bližší informace na telefonu 603 258 299. 

Partnerství znamená 
přátelství (další foto z návštěvy)

Předávání dárků na slavnostním závěrečném večeru, po projevech starostů 
a předsedů partnerských komisí vystoupily i blatenské děti s Ludmilou 

a Zuzanou a také Blanka

Odjíždíme, rozloučení s hostiteli, které jsme pozvali na výstavu růží 2024. 
Budou také bydlet a žít s námi.

Ještě k Partnerství: I letos se sejdou mladí lidé ze všech 3 partnerských 
měst (z každého přijede 15 účastníků) na letním táboře. Tábor bude v srpnu 

a tentokrát bude pořadatelem město Vacha.         ZM

Na společném výletě do města Laval



Ročník 34 (44) Blatná 26. května 2023 Číslo 10 / strana 21

CHANOVICE

TRHANOV

STABILNÍ RODINNÁ 
FIRMA S BUDOUCNOSTÍ! 

PASSION FOR TIMBER

pfeifergroup.com/cs

We connect people, 
nature and technology.

For better wood solutions.

PRO VÍCE INFORMACÍ 
NAVŠTIVTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY 
NEBO NÁS KONTAKTUJTE OSOBNĚ

ZAJÍMÁ VÁS, JAK TO U NÁS 
VYPADÁ? NASKENUJTE QR KÓD.

Pfeifer Holz s.r.o.
Chanovice 102
341 01 Horažďovice

Ivana Šimonová
tel. 602 659 522
nabor@pfeifergroup.com

Pfeifer Holz s.r.o.
Trhanov 72
345 33 Trhanov

Marie Chmelíková
tel. 379 414 013
nabor@pfeifergroup.com



Číslo 10 / strana 22 Blatná 26. května 2023 Ročník 34 (44)

nzerce

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Hajanka
výroba prošívaných přikrývek

a polštářů, čištění peří
Otevřeno:

Po - Út - ZAVŘENO
St  - Čt - 8.00-11.00
Pá - 14.00 - 17.00

Jinak možno po telefonické dohodě

Hajany 80  Tel.: 732 236 153 www.spanekvperi.cz

Autodoprava Petr Chvátal Blatná
Chlumská 1355 - 388 01 Blatná

+420 603 247 601

www.adchvatal.cz             ad.chvatal@seznam.cz

►  Zemní a výkopové práce, traktorbagr + otočný bagr

►  Dovoz kameniva, písku, betonu

►  Kontejnerová přeprava, pronájem kontejneru,

 odvoz suti

►  TATRA 815 sklápěč  + hydraulická ruka

Přijmeme 1-2 řidiče MKD řidičský průkaz sk. C + E,

mzdové ohodnocení – 41.000 Kč ,

pojištění pracovní neschopnosti, 13. plat, víkendy volné,

stálá práce

Do ordinace praktického 
lékaře v Blatné přijmu 
zdravotní sestru 
na zástup, případně 
další spolupráci (HPP, 
i částečný úvazek). 
Nástup možný ihned, 

optimálně od
června 2023.

Nadstandardní platové 
podmínky  +  da l š í 
benefity (př íspěvek 
na dopravu, stravenky). 
V případě zájmu volejte 
nebo p iš te  na te l . 

724 181 404 

Sedláček

  žaluzie všech         žaluzie všech       
     typů     typů

  sítě proti hmyzu  sítě proti hmyzu

Šilhova 756, 388 01 Blatná
Mobil: 606 212 353, 607 760 407
www.psinterier.cz



Ročník 34 (44) Blatná 26. května 2023 Číslo 10 / strana 23

►
►

VÝSTAVBA  A REKONSTRUKCE 
BYTOVÝCH 
I NEBYTOVÝCH OBJEKTŮ
NOVOSTAVBY 
KOMPLETNÍ STAVEBNÍ ČINNOST

+420 737 18 19 19
info@spacesolution.cz

www.spacesolution.cz

BLATNÁ

SpaceSolution s.r.o.
STAVEBNÍ SPOLEČNOST

Autodíly -    
     železářství

MAREK CHVÁTAL

  náhradní díly Škoda 
      + zahraniční vozidla
  autodoplňky, maziva, oleje
  výroba klíčů
  prodej vložek, zámků, kování
    sjednocování a oprava vložek FAB,
      TITAN
  elektrické a ruční nářadí
  vruty, šrouby, hmoždinky, kotvy

Provozní doba: Po-Pá 7.30 - 16.00
 So 8.00 - 11.00

J. P. KOUBKA 81, BLATNÁ
tel: 777 024 366, 383 422 111
e-mail: chvatalm@seznam.cz

Nová služba: broušení nožů, nůžek,
seker a dlát

www.nej.czwww.nej.cz

KVALITNÍ
OPTICKÁ SÍŤ

VÝHODNÉ 
SPOJENÍ 

INTERNETU 
A NEJTV

VOLNÁ DATA
A NEOMEZENÉ 

VOLÁNÍ 

LOKÁLNÍ
PODPORA

MOBIL
pro celou rodinu

TELEVIZE
vlastní výběr programů

200+

299od
Kc
mes.

INTERNET
po optické síti až 500 Mb/s

Pobočka Blatná
Nad Lomnicí 1255, Blatná
sluzby.blatna@nej.cz
488 999 488

Kde si vaší práce 

VISHAY BLATNÁ 

„Tohle není klasická fabrika!“

 

 

 

 

 

 

 

Pronajmu 
dlouhodobě byt 

2+1 (65 m2) 
v Blatné.

Nájem 
10 000Kč/

měsíc.
Tel. 733 213 077 

PRODÁM
7 m2 vnitřní 
dlažby znač-
ky KARVAL 

15x90 cm, světlý 
dub.

Cena dohodou.
Tel.: 723 444 021



Číslo 10 / strana 24 Blatná 26. května 2023 Ročník 34 (44)

Blatenské listy – čtrnáctideník – vydává Spolek Občanské sdružení Blatenské listy zapsaný ve spolkovém rejstříku 
u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddílu L, vložce č. 2708, IČ 69092923, redakční rada: Zdeněk Malina - 
šéfredaktor, Čestmír Cimler, Petr Chlebec, Jan Kára, Oskar Kříženecký, František Machovec, Blanka Malinová, Vladimír 
Šavrda. Adresa redakce: Z. Malina, Holečkova 784, 388 01 Blatná, tel. 731 367 507. Náklad: 3 000 výtisků. Bankovní spojení:
KB, a. s., Strakonice, expozitura Blatná, č. ú. 4196610297/0100. E-mail: blat.listy.ch@seznam.cz. Jazyková úprava: vydavatel.
Sazba a tisk: Blatenská tiskárna, s. r. o.

7.007.00  -14.00-14.00383 422 044, 602 158 284383 422 044, 602 158 284

ELEKTRO
BLATNÁ
ul. Pivovarská 200
PO–PÁ  8:00–17:00
SO 8:00–12:00

www.expert.cz

JSME TU 
PRO VÁS!

Z222705_EXP_Stala_Inzerce_125x100_Blatenske listy.indd   2 29.12.2022   12:21



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


